
••••••Ill 
KUJIP@ie?RZW 

Smlouva o budoucí darovací smlouvě 

uzavřená podle ustanovení § 1785 a násl. ve spojení s ustanovením § 2055 a nás!, zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
mezi těmito účastníky 

Kraj Vysočina 
se sídlem ¥ Jihlavě, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 
zastoupený hejtmanem MUDr„ Jiří Běhounkem 
k podpisu smlouvy pověřen Ing. Josef Pavlík - náměstek hejtmana pro oblast 
ekonomiky a majetku 
IČO: 708 907 49, DIČ: CZ70890749 
na straně vlastníka a budoucího dárce 

a 
město Kamenic© nad Lipou 
se sídlem nám. ČsL armády 52, 394 81 Kamenice nad Lipou 
zastoupené starostou města !ng. Ivanem Pfaurem 
IČ: 002 483 80, DIČ: CZ00248380 
na straně budoucího obdarovaného 

t a k t o :  

Článek I. 

Budoucí dárce je vlastníkem pozemní komunikace - silnice II/409 včetně všech součástí a 
příslušenství. 

Budoucí dárce je dále vlastníkem pozemku par. č, 3259, ostatní plocha silnice o výměře 
2586 m2 v k.ú. Kamenice nad Lipou. 

Uvedený pozemek získal Kraj Vysočina na základě Rozhodnutí o přechodu nemovitostí do 
vlastnictví krajů (zák. č. 157/2000 Sb.) čj. 3796/01-KM-9 ze dne 10. 9. 2001 a zřizovací 
listinou ze dne 20. 12. 2001 jej předal k hospodaření příspěvkové organizace Kraje Vysočina 
s názvem Krajská správa a údržba silnic Vysočiny. 

Silnice M/409 je ve vlastnictví Kraje Vysočina v souladu s ustanovením § 9, odst. 1 zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů ve spojení s výše 
citovaným rozhodnutím Ministerstva dopravy a spojů ČR. 

Pozemek par. č. 3259 na LV 2698 pro k.ú. Kamenice nad Lipou není dle aktuálního výpisu 
zatížen žádným věcným břemenem, zástavním právem či jinými právními vadami. 

Katastrální úřad pro Vysočinu, katastrální pracoviště Pelhřimov vede uvedený pozemek na 
LV 2698 pro k.ú. a obec Kamenice nad Lipou. 

Článek II. 

Smluvní strany se dohodly, že budoucí obdarovaný převezme do svého vlastnictví: 
- úsek silnice II/409 od křižovatky se silnicí III/4094 (křižovatka ulic Štítného a Masarykova) 

po křižovatku s místní komunikací (křižovatka ulic Štítného a Jakuba Jelínka) včetně 
všech součástí a příslušenství. 

- část pozemku par. č. 3259 v k. ú. Kamenice nad Lipou, která bude oddělena 
geometrickým oddělovacím plánem v rozsahu zastavění výše uvedeným úsekem silnice 
M/409 

i/3 



Po realizaci rekonstrukce pozemní komunikace ulice Jakuba Jelínka ze strany a na účet 
budoucího dárce navrhne budoucí dárce vyřazení citovaného úseku silnice 11/409 ze silniční 
sítě silnic II. a III. třídy na území Kraje Vysočina a následné převedení do vlastnictví 
budoucího obdarovaného. 
Budoucí dárce navrhne zařazení pozemní komunikace ulice Jakuba Jelínka do silniční sítě 
silnic II a lil. třídy na území Kraje Vysočina jako silnici ll/409a a po provedení její 
rekonstrukce jako pokračování silnice 11/409. 
Budoucí obdarovaný výslovně souhlasí s tím, že po zařazení rekonstruované pozemní 
komunikace ulice Jakuba Jelínka do silniční sítě silnic II a lil. třídy na území Kraje Vysočina 
jako pokračování silnice 11/409 bude na tuto silnici převeden dopravní proud vozidel 
využívajících silnici 11/409. 

Účastníci smlouvy se dohodli, že po rekonstrukce pozemní komunikace ulice Jakuba Jelínka 
a po vyřazení výše uvedeného úseku silnice 11/409 ze silniční sítě, nejpozději do 6-ti měsíců 
uzavřou darovací smlouvu, jejíž podstatné náležitosti jsou obsaženy v článku lil. této 
smlouvy. 

Článek lil. 

Předmětem darovací smlouvy bude: 
- úsek silníce 11/409 od křižovatky se sifnicí lfl/4094 (křižovatka ulic Štítného a Masarykova) 

po křižovatku s místní komunikací (křižovatka ulic Štítného a Jakuba Jelínka) včetně 
všech součástí a příslušenství. 

~ část pozemku par. č. 3259 v k. ú. Kamenice nad Lipou, která bude oddělena 
geometrickým oddělovacím plánem v rozsahu zastavění výše uvedeným úsekem silnice 
11/409 

Vlastnické právo k darovanému pozemku přejde na budoucího obdarovaného vkladem 
vlastnického práva do katastru nemovitostí s právními účinky k okamžiku podání návrhu na 
vklad. Tímto okamžikem přecházejí na budoucího obdarovaného veškerá práva a povinnosti 
s vlastnictvím pozemku spojená. Smluvní strany se dohodly, že k témuž datu přejde na 
budoucího obdarovaného i vlastnictví úseku silnice 11/409. 

Záměr darování převáděných nemovitých věcí uvedených v článku III. této smlouvy byl 
zveřejněn na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina ve dnech 31. 3. až 2. 5. 2017. 

O darování nemovitých věcí uvedených v článku ill. této smlouvy musí být ve smyslu zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů rozhodnuto Zastupitelstvem Kraje 
Vysočina a Radou Kraje Vysočina. 

Přijetí daru nemovitých věcí uvedených v článku III. této smlouvy musí být ve smyslu zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů schváleno Zastupitelstvem města 
Kamenice nad Lipou a Radou města Kameníce nad Lipou. 

Článek IV, 

Účelem uzavření budoucí darovací smlouvy na převod úseku silnice II/409 a tímto úsekem 
silnice zastavěného pozemku je vyřazení úseku silnice ze silniční sítě silnic II. a III. třídy na 
území Kraje Vysočina. 

2/3 



Budoucí dárce se zavazuje, že budoucímu obdarovanému předá nejpozději do deseti dnů po 
uzavření darovací smlouvy veškerou dostupnou technickou dokumentaci, kterou má 
k dispozici Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace. 

Článek V, 

Skutečnosti ve smlouvě blíže neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku. 
Smlouva je sepisována ve 4 výtiscích, z nichž 2 výtisky jsou určeny pro budoucího 
obdarovaného a 2 výtisky pro budoucího dárce. 

Účastníci smlouvy prohlašují, že si smlouvu řádně přečetli a souhlasí s jejím obsahem, že 
byla sepsána na základě svobodné a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

Uzavření smlouvy o budoucí smlouvě darovací bylo ve smyslu ustanovení § 36 písm. a) a § 
37 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve zněni pozdějších předpisů projednáno 
Zastupitelstvem Kraje Vysočina dne 20. 6. 2017 a usnesením 0280/04/2017/ZK bylo 
rozhodnuto uzavřít mezi Krajem Vysočina a městem Kamenice nad Lipou smlouvu o budoucí 
smlouvě darovací. 

Uzavření této smlouvy o budoucí darovací smlouvě projednalo Zastupitelstvo města 
Kamenice nad Lipou dne 8. 6. 2017 a usnesením G/6/2017 rozhodlo uzavřít budoucí 
darovací smlouvu. 

Kraj Vysočina se zavazuje, že splní zákonnou povinnost dle § 5 odst 2 zákona c. 340/2015 
Sb., o registru smluv. 

Přílohu č. 1 této smlouvy tvoří grafický zákres úseku převáděné silnice. 

13. 07, 2017 

Jihlava dne Kamenice nad Lipou dne 
•*••• • ; -'V'. '• 

/ )  ,  /!/!../ 
r r .  .  

Ing. Josef Pavlík 
náměstek hejtmana 

pro oblast ekonomiky a majetku 

Ing. Ivan Pfaur 
starosta města 

3/3 




